I.
E contra-
rio Immis-
ericordia
pessimam
mortem
conciliat,
fugat An-
gelos, al-
licit dæ-
mons,
& orcum
lucratur.

At nolim ultrà huic periochæ immorari, quam satis ab
undè explicuimus, cum t. i. p. i. *Tub. Analog.* hâc ipsâ Domi-
nicâ *Talionem Misericordie* describeremus. Erunt fortassis
qui ardentius scire gesiant, quid lucri ex immisericordia re-
portent barbari nobiles, efferi judices, inhumani prætores,
ferrei officiales, asperi consules & feroce grammatei &c. Scib-
bæ, advocati, qui non tantum in pauperes nihil erogant, sed
eos etiam premunt & deglubunt, torquent & defraudant,
exsugunt & excoriant. Facili responso hæc curiositas abs-
vitur. Ex Aristotelis *Sententia*, *contrariorum eadem est do-
plina*, ergò si lucrum probè cepisti *Misericordie* proprium,
de pariter *immisericordia* lucrum à contrario desumes. Quo-
rum boni ex aurea in pauperes charitate hauriunt Misericordies
tantum mali ex alperrima barbarie sua truculentî carpunt Ra-
damanti: illorum latera stipant Angeli; horum lateri hæc
horum itinera comitantur feroce diaboli, ut mox patebit; il-
li in Domino moriuntur, hi in dæmone vitam cum sanguine lun-
dunt, illis post fata certus est cœlestis paradisus, hos moni-
truculenta necatos, corripiet tartarus, *ignis ubi ardebit male-
deibilis aro*. Illorum tumulus erit gloriosus, horum vere li-
pulchrum erit *phlegeton*, *stygis ampla vorago*. Da ayarum
sanguisugam, da pauperum tortorem, dicam pariter euclio-
nem dari, qui in seipso characteres orci circumferat, imo te-
(9) S. Aug. lem S. P. Aug. (9) animatum infernum inferno similem voc-
5. 61. ad-
frat. in
erem.

qui eò plus desiderat, quò plus devorat: crescit inde potensia
crescit etiam pena. Fuit talis Euclio Evangelicus, datus s-
asper in millesios pauperes, quibus etiam micas subtraxit, pa-

canibus pascendis, quām saturandis pauperibus addictus. Ne- K.
 mo querat, cur linguam suam dives ille amburi doleat, eam Probatur
 que gestiat guttula refrigerari, teste iterum Aug. (10) *uri-* ab Evang.
tur lingua pauperibus insultans. Noluit quidquam in pau- Euclione.
 peres erogare euclio ille? nec afflictionem addere debuit af- (10) S. Aug.
 flictis, in mendicos diris ac trucibus vocum scommatis inve- Ser. 227.
 stus: *uritur lingua pauperibus insultans*, per quæ peccavit,
 per hæc torquetur. Audiatur hic denud Aug. (11) *Si potes* (11) S. Aug.
 dare, da; si non potes dare, te affabilem præbe. Coronat t. 9. træd.
 DEUS intus bonitatem, ubi non invenit facultatem. Ne- de Con-
 mo dicat, non habeo, charitas de sacculo non erogatur. Vult servat.
 dicere S. Pater neminem ab eleemosyna danda exculari, ne-
 mo dicat, nil habeo, piam da voluntatem, ubi opus deficit;
 da charitatem, & verbis pacificis dimitte pauperes; & ecce
 DEUS tam mitis est, ut piam dandi voluntatem, charitatem
 verbis exhibitam pro opere reputet - juva ut potes verbō &
 consilio pauperulos, & mitius tracta cum inedia luctantes,
 & jam dedisti, quod DEUS coronet. Id si euclio fecisset E-
 vangelicus, forte in orco sepultus non fuisset; at quia poti-
 us contrarium exhibuit, & se per ipsos pauperes ditavit, præ-
 da cassit tartaro, sepultus in averno. Hoc hoc assertum jam sta-
 tui cepto haec tenus ritu, tragicò quoddam exemplō fulcire, unde omnium aures tinniant, eorum maxime, qui ad urnam se-
 dent judiciariam, ut quod æquum est, cuilibet decernant, in-
 terim inquis sententiis justitiam violent & charitatem, jura
 statuunt impietati, pauperes mulctis onerant & tributis; qui L.
 cum auri ardeant insatiabili cupiditate, causas procrassinant, Per reca-
 lites trahunt, innumeris captiunculis, technis & sycophantiis tiorem tra-
 instruti, dum altera pars improbè exsugatur, altera penitus gædiam
 ad incitas redigatur; qui ut lucrum augeant, grandibus un- confirmatur.
 guentis oblii jam protocolla evertunt, jani fallaces & men- Hist.
 daces literas subscriptibunt, jam uni parti assistunt, & clam cum
 altera colludunt, jam totum judiciale urnam in proprium
 commodum convertunt, jam ex musca faciunt elephantum,
 ut enormem sententiam, verè bruta fulmina prægnantibus
 bursis præveniant &c. Talis erat, quem techo nomine terni

Ii

descri-

(12) S. Pet. describunt S. Petrus (12) Damiani purpuratus Ecclesiæ Pater
Dam. in Josephus (13) Balardinus fide sua dignissimus Author, & p[ro]p[ter]e
ep. ad Cint. utrumque (14) Ciblerus. Nec nomen additur nec locus ne
(13) Jo- provincia nec annus, ut honori familiæ consulatur. Ultim
seph. Ba- loco relatus vocat eum titul[us] omnibus advocatis commun
lard. l. 5. Legulejum seu Legis Doctorem advocatum. Advocatus si fin
hist. ex. 3. illorum ex numero fuit, quos vivis coloribus depingit (15) Ca
(14) Cibl. p. 2. spec. s. 1756. (15) Caf- siodorus hunc in modum: *hi sunt, qui causas prossident ab
bibiti, impediti pratermissi, fastidiant admonitti, oblivisi-
tetur locupletati.* Hi sunt, qui emunt lites, vendunt inter-
fiod. in Psal. 73. fisiones, deputant arbitros, judicanda dictant, dictata convi-
lunt, attrahunt litigatores, protrahunt audiendos, retrahunt transfigenter; quos calamō suo innocentiam jugulantes va
(16) Philo. cat (16) Philo. Canes & curiarum voratores (17) Bartho-
lib. in Flac- lius, togatos vultures (18) Apuleius. Arabia lupos, præda in-
cum. satiabiles bellus, (19) S. P. Hieronymus. Crediderim tam
(17) Barth. l. omnes eum sic dictum, quod ab advocatiæ officio, more huic ave
populi ff. etiam recepto, promotus fit vel ad Prætoris vel ad archi-
de inst. & grammatei, vel ad officialis, aut Notarii publici, ad Praefidis
jur. aut Syndici munus; actus enim, quos exercuit, & quibus &
(18) Apu- enormiter ditavit, non puris competitur advocatis, sed judicis
lejus. l. 10. bus urnariis & magistratibus; tales magistraticos actus paul
(19) S. Hier. in Sophon. antè descriptissimus, & erant sequentes: improbis sententiis je-
stiriam violare lucri gratia, jura reprobis statuere, pauperis
multis onerare, exactiones male distribuere, protocolla even-
tere, literas viduitatis lurconi viro expedire vivente Berthi
conjuge &c. Hunc ergo seu advocationem seu rectius Judicem
aut prætorem, nunc ritè baptizemus. Nomen Leguleji com-
mune nomen est omnibus advocatis aptabile. Si fingere con-
cessum est, dicamus eum posthac *Plutophilum* græco nomine,
quod tamen rebus & aëris ejus apprimè conveniat. *Philos* græ-
cè amans dicitur, *Platos* græcis duo Numina repræsentantur,
nempe *Plutonem* Deum averni, & *Plutum* Deum divitiarum,
alio nomine etiam *Dis* dictum & *Ditem*. Utrumque hoc ido-
lum orci & auri ita coluit *Plutophilus* & amavit, ut ex Plut
opibus pessimè collectis nec nummum restitueret, nec obolum
in pauperes erogaret, plus ultra semper per fas & nefas pe-

culio augendo immersus, & cum *Plutone* orci principe arctam familiaritatem, imò ipsam quoque fraternitatem contraheret, quæ tandem vitâ iterit duplicatâ, mortali simul & immortali, prout mox audiemus. Quot in se diras exciverit euclio ille *Plutophilus*, prouum est conjicere. Dicebant ei anathema magni, minimi, pauperes & opulent; hos enīm bellissime depilavit, & illos usque ad probrofissimam restim ultimum desperationis actum promovit, ut Mammona cresceret iniqtatis. Sic plures agros & jugera campi corrasit; sic ædes & villas piceis unguibus captavit; sic bona rapuit aliena, ut se ac suos ditaret. Tenuit plures annos tyrannis ista, in tumulum usque duratura, nisi justō Dei judicio morte horridum in morem præoccupatâ cornuto fratri suo *Plutoni plutonia* præda cessisset, à stygio vespillone suis pro meritis in orco sepultus *Plutophilus*. Rarò hi pauperum tyrañni & sanguisugæ fati naturali exspirant; ut plurimum mortem obeunt repentinam & violentam, quam tot rusticantium execrations, tot pauperum imprecations, tot civium ac viduarum vim & violenciam passorum Thyeſteæ preces maturant. Hoc ultimum ut sic lucrum erat, quod ex suis populi gementis fatalibus presuris & decumanis iniqtitatibus *Plutophilus* reportavit pessima morte extinctus sanguisuga, sicut optima mori solent justi elemosynarii ac pauperum patroni, justitiæ incorruptæ fideles administri. Accidit forte, ut, cùm equo sublimis suam in villam duabus horis ab urbe distinctam *Plutophilus* contendere, alius quidam forma exteriori Legulejum repræsentans, eadēm viâ ceptum iter perageret, illud ultra villam *Plutophilus* propriè molitus. Hic licet ignoti esset laris, ostendit tamen suo familiari colloquio, se tanquam forensem rabulam litus serendis natum, jam pluribus causis linguam exacuisse, & lucra lucris accumulasse. Lætus itineris sociò joviali & facundò, suam ad mensam foris decretam gratum hospitem propter communia studia peramicè invitat. Renuit hospes, iterum iterumque rogatus annuit tandem repetitis precibus, cum eo iter suum jocos inter & sales prosecutus, quibus tanta mutuò familiaritas contracta est, ut alter alterum etiam fratrem saluat. Ah quām præceps in amicitiam ruit *Plutophilus*? nihil

tam rarum & inventu difficile est, quām veri nominis amicus
Millibus ex multis unus vix fidus amicus; hic albo corvo raro
esse solet. Nulla via ita hodie trita est, quām per amici falli-
re vultum. Et certē ut nullæ sunt occultiores, ita nec noce-
tiores sunt insidiæ, quām in officiū simulatione delitescant, sa-
penti frigore rigenti dum se tractari & palpari patitur, sua non
desunt venena. Per magnam amicitiam maxima copia fallo-
di succrescit. Id si ullus unquam suspectus est, scō ante omnes
alios exitiō didicit Plutophilus. Credebat iste se alterum Py-
laden nactum esse, cui se ac sua candidē committeret; at bī
vi vidit cujus toni esset fraternitas. Joci jocis, sales fatus
miscebantur, leporum & facetiarum una erat materia mutua
scommatis amplificata, ovium tonsura veri nominis lanionis
leguleis ut plurimum recepta, ac pellis humanæ medicinalis ulla
contra phtisīn, eam maximè, quam inanæ bursæ patientur, de-
ecce dum has inter argutias & hilares lusus de corio alieno sic
fūsum prosequuntur, tremor subitus præcordia irruit *Plutophili*;
obstupuit, gelidusque comas erexerat horror; vox fauibus
hæsit; vidit enim subito ex capite socii equitis cornua prognathia,
oculos ignescere, nares in rostrum corvari, digitos in horridis
ungues, pedes in bisulcas ferarum ungulas degenerare. Multa
præcordia iteratis crucibus; cūm enim Sacrorum osor esset con-
tinuus, sacratos Dei agnos ē collo pendulos flocei fecit & con-
tempsit. At frustra Crucem hosti objecit, quem ultro invitavit,
turpius ejicitur quām non admittitur hospes, quem pro
fratre suo agnovit, loco pellere non potuit. Fassus est ultro via
comes, se dæmonem esse, at ne sodalitiō turbaretur, ultro vo-
luit ceptos sales & jocos resumi, paruit ad oculum *plutophilus*
& licet intus totis animis tremiseret, videri tamen noluit pa-
vorem animō concepisse; perrexit adeò telam prosequi de tonsura,
de asini umbra, de corio humano, sed invitā ut ajunt me-
nervā. Hoc inter ad casam ventum est ruralem, ubi *Moplus*
recalcitranti porco iratus has in eum diras fulminabat: ut telli-
deæq; pervicax porce trisulco fulmine! ut de vivus rapiat diabolus!
*Risit adhæc plutophilus & mox ad solum fratrem converfas-
hem audis quid Moplus iste? cape prædam, tua est, tibi cum fera
devota, quid moras necris?* credebat hac ratione se stygio comitatu-

liber
repe
pus
pes
anir
rio
num
toph
præ
ain
mer
ubi
tip
Ala
ac g
foli
ma
fax
ani
pro
die
spe
Pop
dej
alic
fisc
tur
om
stat
nu
co
rit
bul
per
sic
fun
gu

liberandum , si porcum abriperet ; at vidit se graviter deceptum ;
 reposuit dæmon blando rictu in amicum referato : neandum tem-
 pus est mihi frater ; non ex animo hæc fulmina vibrat Mopsus, sed ex
 pessimè inveterata consuetudine ; ideo tantus non est , quia serio
 animo mihi hæc præda devota non est , adhæc porcinam non es-
 ficio , spero adipaliora , animas hominum esficio , quibus tamen
 nunquam exsatiō. Vade rape , unum cape tuo in capitolio plu-
 tophile , debebant hæc scommata mordacitatis plena plutophili
 præcordia penetrare ; sed qui hæc haufit cribrosis auribus , ad imas
 animi fibras non admisit acerbos sales , & eminus intentatum ful-
 men. Ventum est ad alias plures sibi contiguas ruricolarum casas ,
 ubi ex prædominante ira in discolam prolem ; hæc altum lacrimanti
 puerulo imprecari audita est lurida mater : ut te stygius auferat
 Alastor ! ut te hinc vivum dæmon abstrahat , nisi velis clamores
 ac gemitus reprimere ! alteris ergo vicibus à plutophilo diabolus
 solicitatur : hem paulò ante tibi desipuit porcina , nunc tibi ani-
 ma devovetur , rape quod tuum est & vade. Risit adhæc stygi-
 fax & cramben reposuit antiquam : neandum tempus est. Non ex
 animo Mater loquitur , voces has præceps ira eructat ; & quid
 prodest infantem rapuisse , cujus animam labis puram mox sibi ven-
 dicant Angeli , meliora exspecto. Sic naso suspensus aduncō & hic
 spe sua excidit plutophilus. Ventum est tandem ad pagum satis
 populosum , in quo plures erant , qui causâ suâ per Plutophilum
 dejecti , opibus suis & fortunis , artibus ejus enormiter mutilati ,
 aliqui propè ad incitas sunt per ipsum hunc sanguisugam redacti ,
 fisico per vim addicti , unde suam inanem bursam grandibus bolis
 tumetecit. Viso itaque hoc sanguisuga omnes ocius concurrere ,
 omnes unis vacibus quævis dira imprecari , en execrabilem athei-
 stam ! en pauperum oppressorem ? ruricolarum avernalem tyran-
 num ! ut te diabolus ex equo tuo præcipitet ! ut te cum anima &
 corporis trunco in orcum rapiat belzebub ! ut te tandem pro
 meritistis in mille frusta tartareus dæmon discerpat ! latro , fur , ne-
 bulo , carnifex , orci sperma , averni viætima , publica pestis , pau-
 perum sanguisuga ! horruit ad preces istas & vota plutophilus , ri-
 fit tartarus & mox verlo ad eum vultu : audis quas pro te preces
 fundant tributarli tui & vectigales , quos ad ultimam sanguinis
 guttam exsuxisti , hi ex animo loquuntur , & de totum stygi de-
 vovent

M.

Vis & Vir-
tus impre-
cationum.

vovent flagrantibus desideriis: jamjam tempus est frater mihi
hunc malitiæ tuæ terminum posuit Altissimus; jam tempus est.
Audit horum diras imprecations Deus, & te mihi prædam induit,
vade nunc & meus es tu hospes in orco. Dixit hæc flupentibus
rūticellis phlegeton & mox in tetterimum dæmonem transmu-
tatus equum cum sessore abripuit, coram toto pænè pago hec ad
spectaculum effuso, in aëre spectantibus rūticellis equum & cor-
pus Plutophilii in frusta dilaniavit, & animam impio corpore con-
clusam secum rapuit Acheron. Hæc summa tragœdiæ, quam cum
euclione isto pluto lusit & pluto.

Opt. AA. sunt aliqui hoc ævō ita ferrei, ita obturati hominū
Timones, ut, nisi signa viderint & prodigia, quibus sursum atten-
et & stent comæ, nec flecti, nec emolliri se patientur, ut ministrum
agant cum subditis, cum pauperculis, habent proin hoc in pluto-
philoi, quod suspiciant, quod timeant & revereantur. Nolum
vitam claudere fatō ita tragicō, execrandō? omnem avaritiam,
omnem vim ac perfidiam, omnem barbariem ac truculentiam
animis proscribant; omnem iniqutatis Mammonam procul à se
profligent, & prompta charitate in Domino pauperculos am-
pliantur. Dent potius ex proprio, non ex alieno, & dabitur illis
vicissim mors beata, mors fortunata, mors Angelis stipata, mors
gratiosa, & post hanc vita mori nescia, vita omni bonorum aggredi-
gatione perfecta, omni deliciarum genere instructa, vi-
ta perennis & immortalis vita in secula
seculorum. Amen.

CON-